
Protokół Nr 1/2024 
z odbytego pierwszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów 

w dniu 10 czerwca 2024 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:45. 

Przewodniczący senior - Dariusz Sołtys, 
Przewodnicząca Komisji - Marta Waga; 
Protokolant - Adam Walczak. 

Obecność Komisji - lista obecności w załączeniu. 
/Zał. Prot. Nr 1/ 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Krzysztof Pilip - Wójt Gminy Adamów 
2. Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy Adamów 
3. Pani Magdalena Galant - Inspektor ds. finansowo-księgowych i rozliczania 

projektów. 
4. Pan Piotr Nogas - Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 
3. Wybór Przewodniczącego Komisji, 
4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji, 
5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2023, 
6. Kontrola wykonania budżetu Gminy za rok 2023, 
7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2023 r., 
8. Sporządzenie opinii w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 2023 oraz opracowanie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Adamów za 2023 r., 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu gminy oraz wniosku 

o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2023, 
10. Analiza projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów do 2030 roku, 
11. Sprawy różne, 
12. Sporządzenie protokołu z posiedzenia, 
13. Zamknięcie posiedzenia 

Przebieg posiedzenia 

Ad.l. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 

Posiedzenie otworzył najstarszy wiekiem członek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Adamów radny Dariusz Sołtys. 
Przewodniczący senior przywitał osoby uczestniczące w posiedzeniu. 
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Na Podstawie listy obecności Przewodniczący senior stwierdził, że na stan 3 członków 
Komisji, obecnych jest 3, co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący senior poinformował zebranych, że w zawiadomieniu w sprawie 
posiedzenia Komisji w części dotyczącej proponowanego porządku obrad w punkcie 
10 wystąpił błąd pisarski. 
Punkt 10 porządku o treści „Analiza projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 
Adamów do 2023 roku" powinien być zapisany w brzmieniu „Analiza projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów do 2030 roku". 
Przewodniczący senior poprosił również, aby ze względów proceduralnych Rozpatrzenia 
raportu o stanie gminy za rok 2023 dokonać w punkcie 5 przed Kontrolą wykonania budżetu 
Gminy za rok 2023. 
W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący senior zaznaczył, że § 57 ust. 3 Uchwały 
NR V/42/19 Rady Gminy Adamów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Adamów wskazuje, że „W przypadku powołania w trakcie roku nowej komisji stałej 
lub wprowadzeniu zmian w zakresie działania istniejącej komisji stałej, odpowiednio plan 
pracy nowej komisji lub zmiany do planu istniejącej komisji, przedkładane są Radzie 
w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały o powołaniu nowej komisji lub zmianie 
w zakresie działania istniejącej komisji". Następnie poinformował radnych, że podczas| 
obrad sesji w dniu 14 maja 2024 r. zostały powołane komisje stałe Rady Gminy Adamów IX 
kadencji. Jednakże Rada Gminy Adamów uchwałą NR LII/396/2023 z dnia 28 grudnia 
2023 r. przyjęła Plan Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów Rady Gminy 
Adamów na rok 2024. Z uwagi na powyższe należy podjąć decyzję, czy Komisja pracuje 
na przyjętym planie, czy też zmienia porządek dzisiejszego posiedzenia i podejmuje pracę 
nad projektem stosownej uchwały w celu przedłożenia jej Radzie Gminy. 
Przewodniczący Sołtys poinformował, iż radca prawny Pan Marek Barcicki w rozmowie 
z pracownikiem merytorycznym obsługującym Radę Gminy Inspektorem Adamem Walczak 
wskazał, że komisje stałe Rady muszą w tej sytuacji podjąć stosowne decyzje. 
Przewodniczący senior przypomniał, że przed otwarciem posiedzenia pracownik tutejszego 
Urzędu Pan Adam Walczak przedstawił i objaśnił zapisy przyjętego planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Adamów na rok 2024. 
Dokonano analizy Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów na rok 2024 
przyjętego uchwałą Rady Gminy Adamów NR LII/396/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Po przeprowadzonej analizie Przewodniczący obrad złożył wniosek, aby Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Adamów w roku kalendarzowym 2024 pracowała zgodnie 
z planem przyjętym w dniu 28 grudnia 2023 r. stanowiący załącznik do uchwały 
NR LII/396/2023 Rady Gminy Adamów. 

Przystąpiono do głosowania: 
(Za wnioskiem głosowało 3, przeciw 0, wstrzymał się 0). 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Komisja Rewizyjna Gminy Adamów przyjęła 
jednogłośnie, że w roku kalendarzowym 2024 będzie pracować zgodnie z przyjętym planem 
w dniu 28 grudnia 2023 r. stanowiącym załącznik do uchwały NR LII/396/2023 Rady 
Gminy Adamów. 
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Następnie Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia 
z uwzględnieniem proponowanych zmian. 
Głosowanie: (za głosowało 3, wstrzymało się 0, przeciw 0). 

Ad 3. Wybór Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 

Zgłoszono następujących kandydatów: radną Martę Waga oraz radną Katarzynę Słota. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący senior zaproponował zamknięcie 
listy kandydatów. 
Przeprowadzono głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 
Głosowanie: (za głosowało 3, wstrzymało się 0, przeciw 0) 
Przewodniczący senior stwierdził, że na Przewodniczącego Komisji zgłoszono kandydatury 
radnych: Marty Waga oraz Katarzyny Słota. 

Wobec powyższego Przewodniczący senior zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. 

Głosowanie: (za kandydaturą radnej Marty Waga, głosowało 2, przeciw było 1, wstrzymało 
się 0 - członków Komisji). 

Głosowanie: (za kandydaturą radnej Katarzyny Słota, głosowało 1, przeciw było 2, 
wstrzymało się 0 - członków Komisji). 

Przewodniczący obrad stwierdził, że radna Marta Waga została wybrana 
na Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Adamów. 

Ad.4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodnicząca Marta Waga poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. 

Zgłoszono następujących kandydatów: radnego Dariusza Kazimierza Sołtys oraz radnej 
Katarzyny Słota. 
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodnicząca zaproponowała zamknięcie listy 
kandydatów. 
Przeprowadzono głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów. 
Głosowanie: (za głosowało 3, wstrzymało się 0, przeciw 0). 
Przewodnicząca stwierdziła, że na Zastępcę Przewodniczącego Komisji zgłoszono 
kandydatury radnych: Dariusza Kazimierza Sołtys oraz radnej Katarzyny Słota. 

Wobec powyższego Przewodnicząca zarządziła przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru 
Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. 
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Głosowanie: (za kandydaturą radnego Dariusza Kazimierza Sołtys, głosowało 2, przeciw 
był 1, wstrzymało się 0 - członków komisji). 

Głosowanie: (za kandydaturą radnej Katarzyny Słota, głosował 1, przeciw było 2, wstrzymało 
się 0 - członków komisji). 
Przewodnicząca Marta Waga stwierdziła, że radny Dariusz Kazimierz Sołtys został wybrany 
na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Adamów. 

Ad.5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy za 2023 r. 

Inspektor Adam Walczak poinformował członków Komisji, że Raport o stanie Gminy za rok 
2023 został radnym przedstawiony w ustawowym terminie do 31 maja 2024 r. 
Następnie dodał, iż wzorem lat ubiegłych przedmiotowy raport radni otrzymali drogą 
elektroniczną. 
Po przeprowadzonej dyskusji Komisja, co do przedstawionego raportu nie wniosła uwag, 
po czym pozytywnie go zaopiniowała. 

Ad.6-9 Kontrola wykonania budżetu Gminy za rok 2023 

Komisja Rewizyjna zapoznała się i rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 
z wykonania budżetu gminy za rok 2023 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy. Komisja Rewizyjna 
po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnika Gminy oraz zapoznaniu się z opiniami Komisji 
Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego stwierdziła, 
co następuje: 

1. Uchwalony przez Radę Gminy Adamów budżet gminy na 2023 rok, po uwzględnieniu 
zmian dokonanych w ciągu roku, na dzień 31 grudnia 2023 r. przewidywał plan dochodów 
w kwocie 28 713 840,10 zł. Dochody wykonano w kwocie 28 588 349,84 zł, co stanowi 
99,56% planu rocznego. 

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych 
w ciągu roku przewidywał kwotę 37 211 719,23 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 
30 284 378,41 zł, co stanowi 81,38% planu rocznego. 

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie gminy kwotę 14 744 636,06 zł 
Wydatkowano kwotę 11 091 422,11 zł, co stanowi 75,22% planowanych wydatków 
na inwestycje. 

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 22 467 083,17 zł, zrealizowano wydatki 
w kwocie 19 192 956,30 zł, co stanowi 85,43% ogółu planu. 

5. Budżet Gminy Adamów zamknął się za 2023 rok deficytem w wysokości 1 696 028,57 zł. 

6. Stan zobowiązań na dzień 31.12.2023 r. wynosi 940 000,00 zł, na co składa się: 
- kredyt długoterminowy 940,000.00 zł. 
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7. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za rok 2023 wyniosły 773 632,53 zł. 

8. Skutki udzielonych ulg, zwolnień z podatków za 2023 rok wyniosły 272 985,65 zł 

- umorzeń zaległości podatkowych 4 000,00 zł, umorzeń w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 3 757,44 zł. 

Wójt Gminy Adamów realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował 
się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi. 

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że dane zawarte w przedstawionym sprawozdaniu 
finansowym, sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2023 wraz z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia 
gminy są zgodne z uchwałą budżetową na rok 2023 po zmianach, oraz z danymi zawartymi 
w przedstawionym sprawozdaniu opisowym. 

Podsumowując, Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy za rok 
2023 i występuje z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Adamów za rok 2023. 

Ad. 10. Analiza projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów do 2030 roku 
Pani Magdalena Galant - Inspektor ds. finansowo-księgowych i rozliczania projektów 
przedstawiła radnym najważniejsze informacje dotyczące Gminnego Programu Rewitalizacji, 
podkreślając, że będzie on stanowił podstawę ubiegania się o środki w nowej perspektywie 
finansowej UE w ramach „Funduszy Europejskich dla Lubelskiego na lata 2021-2027". 

Po zapoznaniu się z przedmiotową dokumentacją oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Adamów rekomenduje przygotować stosowny projekt uchwały 
dotyczący przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Adamów do 2030 roku 
i wprowadzić go do porządku najbliższej sesji Rady Gminy Adamów. 

Ad.ll. Sprawy różne. 

W sprawach różnych Komisja pozytywnie zaopiniowała udzielenie dofinansowania 
wyjazdu zawodników sumo na Mistrzostwa Europy w Baku oraz na zawody 
do Grecji w wysokości 2,5 tys. złotych. 

Po wyjaśnieniach Pani Magdaleny Galant dotyczących zasadności przyjęcia uchwały 
w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie przy kaplicy w Potoczku Komisja 
rekomenduje przygotowanie stosownego projektu uchwały i wprowadzenie go do 
porządku najbliższej sesji Rady Gminy Adamów. 

Wójt Gminy Adamów poinformował o wypowiedzeniu umowy o pracę Panu 
Piotrowi Szmidt - Sekretarzowi Gminy Adamów. Wójt poinformował również radnych, 
że ok. 2 tygodnie temu przeprowadził rozmowę z Piotrem Szmidt podczas której, zapytał, 
na jakim stanowisku widzi on swoją dalszą pracę w Urzędzie Gminy Adamów? 
Pan Piotr Szmidt odpowiedział, że tylko na stanowisku Sekretarza. 
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W związku z powyższym Wójt stwierdził, że podjął decyzję o wypowiedzeniu umowy Panu 
Sekretarzowi. 
Wójt Krzysztof Pilip zaprosił radnych do dyskusji w przedmiotowej sprawie, podkreślając, 
że odpowie na wszystkie pytania i udzieli szczegółowych wyjaśnień. 

Komisja nie podjęła dyskusji w powyższej sprawie. 

W dalszej części posiedzenia Wójt powiadomił radnych o ustawowym obowiązku 
zapewnienia przez gminę opieki bezdomnym zwierzętom. 
Wójt podkreślił, że w związku z powyższym została zawarta umowa z lekarzem weterynarii 
Panem Tomaszem Gębka z Krasnobrodu. 
Następnie podjęto dyskusję w sprawie sterylizacji i czipowania zwierząt. 
Pan Piotr Nogas - Inspektor ds. gospodarki komunalnej i ochrony środowiska udzielił 
Komisji niezbędnych wyjaśnień. 

Omówiono również złożony przez radną Ewę Kawka wniosek o rozważenie zakupu 
na rzecz lokalnej społeczności budynku po byłym Domu Kultury w Bondyrzu wraz 
z przylegającym do niego boiskiem. 

Komisja proponuje, aby Pan Wójt zorientował się co do zasadności oraz możliwości 
budżetowych Gminy w przedmiocie zakupu powyższej nieruchomości. 

Komisja zaproponowała ustalić możliwość partycypacji w kosztach utrzymania Centrum 
Integracji Społecznej w Jacni przez Burmistrza Gminy Krasnobród poprzez zawarcie 
w przedmiotowej sprawie odpowiedniego porozumienia w zamian za wykonywanie przez 
CIS prac na rzecz Gminy Krasnobród. 
Radny Dariusz Sołtys podkreślił, że uczestnikami CIS są również mieszkańcy Gminy 
Krasnobród i w jego ocenie taka dotacja byłaby zasadna. 

Komisja podjęła dyskusję w sprawie zasadności zakupu budynku po lokalu 
gastronomicznym wraz z pomieszczeniami noclegowymi w Adamowie. 
Radni Marta Waga oraz Dariusz Sołtys byli zdania, że tak wydatkowane środki przyniosą 
wymierne korzyści finansowe dla Spółdzielni Socjalnej Adamowianka, której ten budynek 
powinien zostać przekazany. 

Radna Katarzyna Słota wstrzymała się od głosu w przedmiotowej sprawie. 

Komisja wyraziła również opinię, aby Wójt podjął działania zmierzające do realizacji 
„koncepcji" - programu funkcjonalno-użytkowego powstania nowego budynku siedziby 
Urzędu Gminy. 
Komisja podkreśla, że wspomniana koncepcja uwzględniała, aby w zaprojektowanym 
budynku umieścić również siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej oraz GOPS 
w Adamowie. 
W ocenie Komisji pozwoli to rozwiązać problemy z dostępnością do tychbudynków osobom 
ze szczególnymi potrzebami. 

Komisja zwróciła również uwagę na niskie diety sołtysów z terenu gminy Adamów. 

Rekomenduje się, aby na najbliższych posiedzeniach Komisji został szczegółowo 
omówiony przedmiotowy temat. 
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Ad.9. Sporządzenie protokołu z posiedzenia. 

Komisja sporządziła protokół z posiedzenia. 

Ad.10. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Adamów zamknęła jej posiedzenie. 

Podpisy Komisji: 
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